Российская Федерация

Брянская область

Администрация Красногорского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    06.02.2023 г. № 28

п.г.т. Красная Гора

Об определении случаев  банковского

сопровождения контрактов, предметом

которого являются поставка товаров,

выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд

Красногорского района».

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 5 апреля 2013

года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд" и

Постановлением Правительства Российской Федерации от 20 сентября 2014

года N 963 "Об осуществлении банковского сопровождения контрактов" (в

редакции от 01.12.2021 г. № 2151) администрация Красногорского района

Брянской области постановляет:

1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом

которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для

обеспечения муниципальных нужд, осуществляется в следующих случаях:

а) в отношении банковского сопровождения контракта,

заключающегося в проведении банком, привлеченным поставщиком

(подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в

рамках исполнения контракта, если минимальный размер начальной

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не

менее 200 млн рублей;

б) в отношении банковского сопровождения контракта,

предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком,

исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих

обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов),

услуг условиям контракта, если минимальный размер начальной

(максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не

менее 5 млрд рублей.

2. Настоящее Постановление не применяется в отношении контрактов,

сведения о которых составляют государственную тайну.

3. Постановление администрации Красногорского района от

consultantplus://offline/ref=4686C5830BABB5A1737E89AFCA9A77E9BCAFFA8729AAE7D3FCC465603FD4E14A570229337392AFCD27s2G
consultantplus://offline/ref=4686C5830BABB5A1737E89AFCA9A77E9BCAFFF8D29AFE7D3FCC465603FD4E14A570229337392AFCD27s4G

08.10.2014г. №314 «О банковском сопровождении контрактов в сфере

закупок для обеспечения муниципальных нужд Красногорского района»

считать утратившим силу с момента вступления в силу настоящего

постановления.

4. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте

администрации Красногорского района Брянской области в сети интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации – начальника финансового отдела А.Д.

Рощина.

Глава администрации                                                          С.С. Жилинский

Исп. Поленок Ю.М.

тел. 9-18-32